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رایزنی عمان برای افزایش روابط عربستان و ایران

روزنامه رای الیوم چاپ لندن در یادداشتی به اهداف سفر سلطان عمان 
به عربستان پرداخت و نوشت که نزدیک کردن دیدگاه تهران و ریاض یکی 

از اهداف این سفر است.
به گزارش ایسنا، روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم در یادداشتی به قلم خالد 
الجیوسی به اهداف سفر امروز هیثم بن طارق، سلطان عمان به عربستان 
پرداخت که اولین سفر خارجی بن طارق از زمان تکیه بر تخت سلطنت در 

عمان به شمار می‌رود.
در این یادداشت آمده است: به نظر می‌رسد که هیثم بن طارق، پادشاه 
عمان که اوایل سال گذشته روی کار آمد از سنت سلطان قابوس، سلطان 
پیشین این کشور در عدم تمایل به سفرهای خارجی پیروی نکند و اولین 

ایستگاه سفرهای خارجی او عربستان خواهد بود.
نویسنده آورده است: سلطان عمان روز یکشنبه وارد عربستان شد و به نظر 
می‌رسد که این سفر از اهمیت زیادی برخوردار باشد. ملک سلمان پادشاه 

عربستان قرار است در شهر نیوم با همتای عمانی خود دیدار و رایزنی کند.
در بخش دیگر این یادداشت آمده است: انگیزه‌ها و دلایل این سفر زیاد ‌و 
متفاوت است و زمان این سفر نیز مورد توجه است زیرا مسقط نقش میانجیگر 

برای حل بحران یمن را ایفا می‌کند.
نویسنده می‌گوید: برخی‌ها بر این باورند که مسقط به دنبال نزدیک کردن 
رویکردهای تهران و ریاض است زیرا اکنون گفت وگو و یا مذاکراتی میان 
ایران و عربستان درحال برگزاری است و توافق نهایی در خصوص پرونده 

هسته ای ایران نیز همچنان مهم‌ترین مساله است.
پیش از این بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در گفت وگو با 
روزنامه الشرق الاوسط در پاسخ به این سوال که مسقط در آوریل گذشته 
میزبان محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران بود ‌و ظریف در آن سفر با 
مسئولانی از حوثی‌های یمن دیدار کرد، نقش ایران در بحران یمن را چگونه 
توصیف می‌کنید، گفت: ما بر این باوریم که نقش ایران در راستای تلاش برای 

تحقق صلح و ثبات است.
وی در پاسخ به این سوال که با تغییر دولت آمریکا  و روی کار آمدن رئیس 
جمهور جدید در ایران و نزدیک شدن بازگشت به برجام، آیا انتظار دارید که 
رفتار ایران نسبت به کشورهای منطقه تغییر یابد گفت: در صورتی که تمایل 
و اراده سیاسی به طور متقابل و از طریق گفت وگو و تفاهم وجود داشته باشد، 
تمام رفتارها قابل تغییر است. ما بر این باوریم که اکنون این تمایل و این اراده 

در راستای امنیت و ثبات منطقه است.
وزیر خارجه عمان در پاسخ به این سوال که آیا کشورش ابتکار عملی برای 
انجام گفت وگوهای منطقه ای با ایران را رهبری می‌کند، تاکید کرد: خیر، 
هیچگونه ابتکار عملی از این قبیل را رهبری نمی‌کنیم، هرگونه گفت‌وگوی 
منطقه ای باید از داخل کشورهای منطقه سرچشمه بگیرد و ما از این مساله 

که به سود تمام کشورهای منطقه است حمایت می‌کنیم.

ویژه

شلیک موشک به پایگاه آمریکا در شرق دیرالزور
تلویزیون سوریه در خبری فوری اعلام کرد که پایگاه آمریکایی‌ها در میدان 

نفتی »العمر« در شرق »دیرالزور« بار دیگر هدف موشک قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، تلویزیون سوریه در این خبر به نقل از منابع محلی گزارش 
کرد که پایگاه آمریکایی‌ها در میدان نفتی العمر در شرق دیرالزور هدف 

بمباران موشکی قرار گرفت. 
شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از گروه موسوم به »دیدبان حقوق بشر 
سوریه« وابسته به مخالفان دولت این کشور، گزارش داد که یک موشک 

جدید بزرگترین پایگاه ائتلاف بین‌المللی در سوریه را هدف قرار داد. 
العربیه هم به نقل از این گروه نوشته این حمله همزمان با تمرین‌های 
نظامی‌نیروهای آمریکایی و نیروهای دموکراتیک خلق سوریه )شبه نظامیان 

کرد سوریه( صورت گرفته است.
در یک هفته اخیر، این برای دومین بار است که پایگاه آمریکایی‌ها در 

حومه دیرالزور هدف موشک قرار می‌گیرد.
چهار روز پیش، شبکه »المنار« لبنان از هدف قرار گرفتن پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در میدان نفتی »العمر« در حومه شرق »دیر الزور« در سوریه با 
موشک خبر داد.دیروز نیز از حمله گروه‌های مقاومت به نیروهای آمریکایی در 

دیرالزور در میدان گازی »کونوکو« خبرهایی منتشر شده بود.
تاکنون گزارشی از تلفات احتمالی حمله موشکی امروز به نیروهای متجاوز 

آمریکایی در میدان نفتی العمر منتشر نشده است.

تکذیب فعالیت نصرالله در شبکه‌های اجتماعی
دفتر حزب الله لبنان در تهران در اطلاعیه‌ای  تاکید کرد: سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان هیچ حساب کاربری یا فعالیتی در شبکه‌های 

مجازی و اجتماعی ندارد. 
به گزارش ایسنا، متن این اطلاعیه  که با امضای سیدعبدالله صفی الدینی  
نماینده حزب‌الله لبنان در ایران منتشر شده است ، بدین شرح است: با سلام 
و احترام، دفتر حزب الله لبنان در تهران به اطلاع می‌رساند حجت الاسلام و 
المسلمین سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان هیچ حساب کاربری یا 
فعالیتی در شبکه مجازی و اجتماعی ندارد و محتوی منتشر شده در حساب 
کاربری با نام  ایشان در شبکه اجتماعی هیچ گونه انتسابی به دبیرکل حزب 

الله ندارد و به هیچ وجه قابل استناد نیست.

پولیتیک

رویداد

گاردین در تحلیلی نوشت که ایران، ترکیه، 
پاکستان و روسیه برای پر کردن خلاء نظامی‌و 
دیپلماتیک ناشی از خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان و پیشرفت‌های نظامی‌طالبان اقدام 

کرده اند. 
در تهران، وزیر امور خارجه جواد ظریف با 
مذاکره کنندگان طالبان دیدار و درباره اهداف 
ایران در قبال افغانستان گفت و گو کرد و به 
بیانیه مشترکی دست یافت مبنی بر اینکه 
طالبان از حمله به غیرنظامی‌ها، مدارس، 
مساجد و بیمارستان‌ها حمایت نمی‌کند و 
خواهان مذاکره بر سر یک توافق درباره آینده 

افغانستان است. 
»عباس استانکزای« مذاکره کننده ارشد 
طالبان و رئیس دفتر سیاسی این گروه در قطر 
از طرف طالبان و یونس قانونی، معاون پیشین 
رئیس جمهوری، از طرف دولت افغانستان هدایت 
این مذاکرات را برعهده داشتند. در همین حال، 
سه هیئت افغان دیگر به طور همزمان در تهران 
بودند. بیانیه مشترک نویدبخش گفت و گوهای 
بعدی و ارزشمند است، اما همچنین فعالیت 
دیپلماتیک ایران در پی نگرانی از آسیب‌های 
جانبی احتمالی یک جنگ داخلی طولانی مدت 
در مرز طولانی آن با افغانستان را نشان می‌دهد.

برآوردها حاکی از آن است که حدود 1 
میلیون افغان برای حذر از جنگ یا گرفتاری 
تحت حاکمیت طالبان، به سمت مرز ایران 
حرکت کرده اند. رسانه‌های اجتماعی ایرانی 
تصاویری از نیروهای افغان در دو دفتر گمرک 
از مجموع سه دفتر واقع در امتداد مرز مشترک 
را نمایش دادند. ایران که حدود 700 کیلومتری 
مرز با افغانستان دارد که اکنون در دست طالبان 
است، گزینه دیگری جز تعامل فعالانه ندارد. 
طبق برخی تخمین‌ها، ایران در حال حاضر 

میزبان 780هزار پناهنده افغان ثبت شده و بین 
2.1 تا 2.5 میلیون پناهنده صبت نشده افغان 

است.
روسیه به دنبال این است که اطمینان حاصل 
کند طالبان اجازه نخواهد داد از مرزهای شمالی 
افغانستان به عنوان پایگاهی برای حملات به 

جمهوری‌های شوروی سابق استفاده شود.
ترکیه هم در اقدامی‌که تا حدی برای جلب 
رضایت ایالات متحده و همچنین پیشبرد منافع 

خود طراحی شده، همکاری نیروهای ترک به 
عنوان بخشی از پروژه نظارتی ناتو در محافظت 
از فرودگاه بین المللی کابل را داده است. 
رئیس جمهوری رجب طیب اردوغان پیشنهاد 
کرده است که نیروهای ترکیه را در یک اتحاد 
احتمالی بعید با مجارستان همکاری کنند. 
ترکیه پیشتر هم سابقه محافظت از این فرودگاه 
را داشته، اما نگران موج جدید مهاجرت است و 
به علاوه، به نقش نظامی‌در افغانستان به عنوان 

راهی برای بازگشت به روابط خوب گذشته با 
ایالات متحده می‌نگرد.

ظریف به هیئت طالبان که به دعوت تهران 
در روزهای سه شنبه و چهارشنبه به همراه 
سه هیئت دیگر افغان به ایران سفر کرده 
بودند، گفت که ممکن است مجبور به تصمیم 
گیری‌های سخت شود: »شجاعت در صلح مهم 
تر از شجاعت در جنگ است؛ شهامت در فدا 
کردن خواسته‌های حداکثری و گوش دادن به 

طرف مقابل است.« ظریف همچنین گفت که 
ادامه درگیری‌ها بین دولت افغانستان و طالبان 
پیامدهای »نامطلوبی« برای این کشور خواهد 
داشت و بازگشت به مذاکرات داخلی افغانستان 
»بهترین راه حل« ممکن است. تهران در 
مذاکرات دوجه که برای بیش از دو سال متوقف 

شده، شرکت نداشته است.
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، گاردین 
همچنین می‌نویسد که در داخل ایران مباحثات 
داغی درباره نحوه برخورد با طالبان در جریان 
است. برخی تحلیل گران معتقدند که مهاجرت 
گسترده از افغانستان ناشی از شورش طالبان 
می‌تواند به اقتصاد ایران کمک کند و از این رو، 
ایران نباید با تصرف طالبان مخالفت کند. سعید 
لیلاز، کارشناس اقتصادی برجسته اصلاح طلب 
و مشاور دولت‌های قبلی، گفت: »ایران با بحران 
جمعیتی روبروست و من معتقدم که بهترین، 
نزدیک ترین و کم هزینه ترین راه برای غلبه 
بر این بحران جمعیتی پذیرش مهاجرت از 
افغانستان است. ثبات در افغانستان برای امنیت 
ملی مهم است و به بحران پیری و اقتصاد ایران 
کمک می‌کند. طالبان بدون حمایت واقعی 
سیاسی نمی‌توانست تا کنون دوام آورد و اکنون، 
ممکن است بتواند منافع دیپلماتیک منطقه ای 
ایران را تامین کنند. طالبان دیگر طالبان گذشته 
نیست؛ دریافته که باید با جهان تعامل داشته 

باشید و با کشورهای منطقه همکاری کند.«
رسول موسوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا در 
وزارت امور خارجه ایران، هم گفت: »طالبان از 
مردم افغانستان هستند. آنها از جامعه سنتی 
افغانستان جدا نیستند و همیشه بخشی از آن 
بوده اند. به علاوه، آنها قدرت نظامی‌دارند. ایالات 
متحده جنگ را باخته است و دیگر نمی‌تواند 

علیه طالبان عملیات نظامی‌انجام دهد.«

ایران، روسیه، ترکیه و پاکستان به دنبال ایفای نقش در افغانستان هستند

تلاش برای پرکردن خلأ دیپلماتیک کابل

لفاظی ضد ایرانی در کنفرانس سالانه منافقین

نقشه جدید سامانه آمریکا در خاورمیانه

در پی مشارکت و سخنرانی شماری از 
مقامات پیشین و فعلی آمریکا از جمله مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در 
کنفرانس سالانه گروهک تروریستی منافقین در 
برلین، دنیل دوپتریس یک تحلیل گر آمریکایی 
و ستون نویس نشریه‌هایی از جمله نیوزویک و 
واشنگتن اگزمینر از این اقدام انتقاد کرده و در 
صفحه توییترش نوشت: تصور کنید کارشناسی 
در زمینه مسائل ایران هستید و فکر می‌کنید 
که مجاهدین خلق یک جنبش اپوزیسیون 
محبوب و قانونی است که دولت آمریکا باید از 

آن حمایت کند.
»مکس آبرامز« استاد دانشگاه آمریکایی و 
تحلیل گر مسائل سیاسی نیز این پیام دوپتریس 
را بازنشر داده و در صفحه توییترش نوشته بود: 
به تغییر حکومت که می‌رسد، سیاست آمریکا 
این بوده است که دقیقا از هر کسی غیر از خود 
آن حکومت فعلی جانبداری کند، حتی اگر از 
حمایت داخلی کمی‌برخوردار باشند، زنان را 

سرکوب کنند یا به آن‌ها القاعده بگویند. 
آبرامز همچنین در واکنش به پیام توییتری 
یک خبرنگار موضوعات ایران که به حضور پمپئو 
در این کنفرانس اشاره کرده و درباره منافقین 

نوشته بود، »این گروهک مورد انزجار بسیاری از 
ایرانی‌ها پیش تر در لیست تشکیلات تروریستی 
آمریکا بوده است«، به تمسخر نوشت: آن‌ها با 

ارزش تر از اینند که تروریست باشند. 
انتقاد این کارشناسان در پی این مطرح 
می‌شود که بنابر گزارش شبکه فاکس نیوز، 
مایک پمپئو که به شکل مجازی در کنفرانس 
سالانه گروهک منافقین سخنرانی می‌کرد، 
از این فرصت برای طرح دوباره دیدگاه‌های 
خصمانه و ادعاهای خود علیه نظام جمهوری 

اسلامی‌ایران استفاده کرد.
وی در این سخنرانی با طرح این ادعا که 
اعضای گروهک منافقین به دنبال یک ایران آزاد 
و دموکراتیک هستند از مخالفان ایران خواست 
تا به اقدامات غیرقانونی خود علیه جمهوری 

اسلامی‌ادامه دهند.
پمپئو همچنین با تاکید بر ضرورت اعمال 
تحریم علیه ایران، گفت که این تحریم‌ها واقعی 

و لازم بود اما ۲ سال کافی نیست.
وزیر امورخارجه پیشین آمریکا که همواره 
مواضعی به شدت ضد ایرانی داشته و سابقه 
ای طولانی در لفاظی و اقدام علیه کشورمان 
دارد، همچنین خشم خود را از انتخاب ابراهیم 

رئیسی به عنوان رئیس جمهور جدید ایران ابراز 
کرد و ادعاهایی علیه او و روند برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر در کشورمان مطرح کرد.

استفان‌هارپر، نخست وزیر پیشین کانادا، 
یانش یانشا، نخست‌وزیر اسبق اسلوونی و 
تعدادی از قانونگذاران آمریکایی از جمله رابرت 
منندز، تد کروز، روی بلانت، بن کاردین، کوین 
مک‌کارتی، جم جفریز هم در این کنفرانس 

سخنرانی کردند.
سعید خطیب‌زاده در توییتی با انتقاد از برخی 
سیاستمداران غربی نوشت: » سیاستمداران 
خودفروخته غربی )از جمله پومپئو مفتخر 
به دروغگویی، تقلب و سرقت( خود را ارزان 
فروخته و در سیرکی به میزبانی اروپا شرکت 
کرده‌اند که توسط یک فرقه تروریستی برگزار 
شده که زمانی مورد حمایت صدام بود و 
دستش به خون ایرانی‌ها آغشته است. عطش 
سیری‌ناپذیر برای پول و عقده‌های ضدایرانی، به 

ریاکاری شرم‌آور غربی دامن زده است.«
اعتراض تند تهران به سفیر اسلوونی

از سوی دیگر و به دنبال حضور »یانز یانشا« 
نخست وزیر اسلوونی در نشست مجازی گروهک 
منافقین، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل 

مدیترانه و شرق اروپای وزارت امور خارجه، 
خانم »کریستینا رادی« سفیر اسلوونی در ایران 
را به وزارت امور خارجه احضار و ضمن اعلام 
اعتراض شدید جمهوری اسلامی‌ایران  مراتب 
نسبت به اقدام و اتهامات بی‌پایه ‌و اساس مطرح 
شده علیه جمهوری اسامی‌ایران یادداشت 
اعتراض رسمی‌کشورمان به دولت اسلونی را به 

وی ابلاغ کرد.
در این ملاقات تأکید شد: حضور مجازی 
نخست وزیر اسلوونی در محفل یک گروهک 
تروریستی و منفور نزد ملت بزرگ ایران 
و اظهارات خاف واقع و سخیف این مقام 

اسلوونیایی بر خلاف عرف دیپلماتیک و روح 
حاکم بر روابط دوجانبه بوده و محکوم می‌باشد. 
ضمن اینکه حمایت از یک گروهک تروریستی 
برخلاف منشور سازمان ملل متحد و اصول 
شناخته شده بین المللی و ارزش‌های حقوق 
بشری است ‌و تحت هیچ عنوان پذیرفتنی 

نیست.
در همین رابطه درخواست ارائه توضیح از 
سوی دولت اسلوونی بعمل آمد. سفیر اسلوونی 
در جریان این احضار تأکید کرد مراتب اعتراض 
شدیداللحن کشورمان را به فوریت به لوبلیانا 

گزارش خواهد کرد.

تصمیم ایالات متحده آمریکا برای خارج کردن 
سیستم دفاع موشکی خود از عربستان، عراق، 
کویت و اردن گام نخست در عملی کردن طرح 
برپایی سیستم دفاعی جدید در خاورمیانه است. 
هدف اصلی اعلام شده در مرحله کنونی مقابله با 
ایران و تامین منافع آمریکا و اسرائیل و شرکایشان 

در منطقه است.
تصمیم خارج کردن سیستم دفاع موشکی 
باعث می‌شود حریم هوایی این چهار کشور در 
برابر حملات موشکی و پهپادی ایران و عواملش 
بی دفاع شود و به باور آمریکایی‌ها این امر باعث 
می‌شود پیش روی این کشورها برای مقابله با 
تهدید ایران یک گزینه یعنی ورود به ائتلافی 
دفاعی با آمریکا و اسرائیل باقی بماند و مهم‌تر از 
همه در طولانی مدت این امر تثبیت عادی سازی 

روابط نظامی‌با اسرائیل را باعث می‌شود.

طبق اظهارات ژنرال مکنزی، روند استقرار 
سیستم دفاعی مشترک در خاورمیانه با دقت و 
به صورت تدریجی و با بررسی تحولات میدانی 
در حال انجام است و به نظر می‌رسد آمریکا و 
اسرائیل روی اولویت ساخت یک شبکه‌ مشترک 
ضد موشکی و پهپادی توافق کرده‌اند. این شبکه از 
پایگاه‌ها، مراکز هشدار سریع، موشک‌ها و پهپادها 
و سیستم‌های مقابله الکترونیکی تشکیل می‌شود.

همچنین آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش 
اسرائیل بعد مهمی‌به تماس‌های کنونی با آمریکا 
اعطا و تاکید کرد این تماس‌ها در سطح نظامی‌و 
به منظور اتخاذ گام‌هایی مشخص صورت می‌گیرد 
که دربردارنده اجرایی کردن طرح شبکه دفاع 
هوایی مشترک است. تماس‌های آمریکا و اسرائیل 
از ابتدای سال جاری سفر وزیر دفاع آمریکا و 
سفر فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی این کشور 

به اسرائیل و سفرهای وزیر دفاع اسرائیل، مشاور 
امنیت ملی و مدیر موساد به آمریکا را شامل 

می‌شود.
جنگ غزه تاخیر در سفر ژنرال کوخاوی به 
آمریکا را باعث شد اما این سفر اواخر ماه گذشته 

انجام شد و اهداف آن به شرح زیر است:
نخست: بحث و گفت وگو درباره تهدیدات 
امنیتی مشترک دو کشور در منطقه از جمله 
تهدید ناشی از برنامه هسته‌ای ایران و تدوین 

طرحی مشترک برای مقابله با این تهدیدات.
دوم: به وجود آوردن چشم اندازی برای مقابله 
با تلاش‌های ایران برای تعمیق حضور و توسعه 

نفوذش در عراق، سوریه، لبنان و یمن و غیره.
سوم: پیگیری تلاش‌های حزب الله برای تقویت 
قدرت نظامی‌خود و تاثیر آن در جبهه شمالی 

اسرائیل.
چهارم: بحث و گفت وگو درباره نتایج و 
پیامدهای احتمالی برنامه ساخت موشک‌های 

دقیق از سوی حزب الله و چگونگی مقابله با آن.
پنجم: بحث درباره تدوین برنامه زمانی و 
گام‌های عملی برای برپایی یک نیروی مشترک 

اسرائیلی - آمریکا در منطقه.
ششم: تبادل نظر درباره ارزیابی جنگ اخیر غزه 

و درس‌های آن.
به نظر می‌رسد سفر او به واشنگتن سه نتیجه 

اصلی دربر داشته است:
نخست: توافق نهایی درباره برپایی سیستم 

دفاعی جدید برای خاورمیانه در چارچوب 
فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه و نه تحت 
فرماندهی اسرائیل و این باعث می‌شود ژنرال 

مکنزی فرمانده آن باشد و نه کوخافی.
دوم: مشخص کردن تهدید اصلی مشترک 
که عبارتند از پهپادها و موشکهایی که ایران و 
گروه‌های متحد این کشور در عراق، سوریه، لبنان 
و یمن علیه نیروهای آمریکا و علیه اسرائیل انجام 

می‌دهند.
سوم: مشخص کردن رویکرد عملی برای پاسخ 
به این تهدیدها از طریق برپایی یک سیستم دفاعی 
مشترک ضد موشکی و پهپادی که کشورهای 
خلیج فارس و دیگر کشورها می‌توانند بعدا به آن 

بپیوندند.
برای آمریکا هدف از برپایی این سیستم 
حمایت از نیروها و پایگاه‌هایش در عراق، سوریه، 
عربستان سعودی و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
است و برای اسرائیل این سیستم نقش اصلی را در 
حمایت از مرزهای شمالی و شرقی و مرزهایش 
با نوار غزه ایفا می‌کند. کشورهای حاشیه خلیج 
فارس بزرگترین ذینفعان این سیستم در راستای 
حمایت از مرزها و شهرها و تامین امنیت تاسیسات 
نفتی و راهبردی‌شان خواهند بود. به ویژه این که 
آمریکا درباره خارج کردن سامانه‌های ضدموشکی 
تاد و پاتریوت خود از این کشورها تصمیم گرفته 

است. 
گزارش شده آمریکا و اسرائیل به صورت 

مشترک برنامه‌هایی را برای آموزش نظامیان برخی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس درباره چگونگی 
مقابله با پهپادها از طریق شناسایی زودهنگام و 
ردیابی و نابودی آنها یا گمراه کردنشان از طریق به 
کارگیری تجهیزات الکترونیکی پیشرفته قابل حمل 
اجرا می‌کنند. همچنین محافل نظامی‌و راهبردی 
در اسرائیل درباره امکان فروش سامانه‌های دفاع 
هوایی اسرائیل به کشورهای حاشیه خلیج فارس 

بحث و گفت وگو می‌کنند.
در صورت توافق دراین باره نمایندگان 
نظامی‌کشورهای حاشیه خلیج فارس برای آموزش 
در خصوص این سامانه‌ها به اسرائیل سفر خواهند 
کرد و برعکس نمایندگان اسرائیل نیز سفرهایی 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام خواهند 
داد. به این ترتیب عملیات استقرار سیستم دفاعی 
مشترک به دروازه ای از دروازه‌های برپایی، تعمیق 
و گسترش دامنه عادی سازی روابط با اسرائیل 

تبدیل خواهد شد.
شبکه دفاع هوایی که اکنون ساخت پایگاه‌های 
آن در حال انجام است تنها حلقه‌ای در زنجیره یک 
سیستم کامل دفاعی منطقه‌ای است که مناطق 
خلیج ‌فارس، شرق دریای مدیترانه و شمال آفریقا 
را پوشش می‌دهد و دربر دارنده کشورهای عربی 
از جمله مصر، اردن، امارات و کشورهای غیر عربی 
مانند قبرس، یونان، فرانسه و کشورهای عربی و 
غربی در شمال آفریقا از جمله مراکش، سودان 

و چاد است.

تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه مردم ایران تروریسم اقتصادی و جنایت علیه 
بشریت است که سکوت جامعه جهانی در برابر این جنایت ممکن است تبدیل به 

رویه شده و در نهایت دامن سایر ملت‌ها را هم بگیرد.
به گزارش ایرنا، تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران تفاوت چندانی با 
جنگ و درگیری نظامی‌ندارد. تنها تفاوتی که تحریم اقتصادی با جنگ نظامی‌دارد، ‌ 
این است که درآن تلفات و آسیب‌های وارده به ملت‌ها همانند جنگ نظامی‌در 
معرض دید افکار عمومی‌قرار ندارد. ضمن اینکه قدرت‌های تحریم کننده می‌توانند 
با بهره گیری از امپراطوری رسانه‌ای و تبلیغاتی جای ظالم و مظلوم را راحت‌تر 
عوض کنند. آمریکا بدون توجه به تبعات و پیامدهای تحریم از تحریم به عنوان 
ابزار پیشبرد سیاست خارجی خود علیه کشورهای دیگر استفاده می‌کند. از جمله 
می‌توان به تحریم‌ها علیه کشورهایی مانند ایران، کوبا، سوریه، کره شمالی و سودان 

اشاره کرد.
اما تحریم شباهت زیادی به جنایت جنگی دارد به این دلیل که تحریم 
انسان‌های بی گناهی که هیچ دخالتی در درگیری‌ها ندارند را می‌کشد و تحریم‌ها 
ابزار قدرت‌های بزرگ برای تحکیم سلطه هستند. دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا تحریم‌های گسترده‌ای علیه ایران وضع کرد. دولت جو بایدن رئیس 
جمهور کنونی آمریکا با وعده رفع تحریم، وارد کاخ سفید شد اما او نیز تاکنون 
اقدامی‌برای رفع تحریم‌ها انجام نداده و حتی تلاش کرده از تحریم‌ها به عنوان اهرم 

فشاری در مذاکره با ایران استفاده کند.
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نشست 
عالیرتبه مجمع عمومی‌سازمان ملل درباره ایدز به پیشرفت‌های صورت گرفته در 
ایران در حوزه وضعیت بهداشت اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی‌ایران به رغم 
پیشرفت قابل توجه در این زمینه، همچنان از تحریم‌های ظالمانه یکجانبه ایالات 
متحده که مغایر با اهداف و اصول منشور سازمان ملل و قوانین بین المللی و 

هنجارهای اساسی روابط بین‌الملل است رنج می‌برد.
همانگونه که نماینده دائم ایران در سازمان ملل اشاره کرده است؛ محافظت از 

صلح و امنیت بین المللی و توسعه روابط دوستانه میان کشورها بر مبنای احترام به 
اصل تساوی حقوق و خودمختاری هر ملت از مهمترین اهداف تأسیس سازمان ملل 
متحد بوده است. منشور ملل متحد دولت‌ها را نه تنها از کاربرد زور در روابط بین 
المللی منع می‌کند بلکه تهدید را نیز جایز نمی‌داند. در حالی که دولت آمریکا انواع 
فشارها از جمله فشارهای اقتصادی را بر مردم ایران تحمیل کرده است و با وضع 
تحریم‌های یکجانبه دارایی‌ها و منافع اقتصادی اجتماعی و حتی سلامت ملت ایران 

را مورد تهدید قرار داده است.
تحریم‌های غیرقانونی باعث کاهش منابع عمومی‌و خصوصی اختصاص یافته برای 
پیشگیری و درمان ایدز و اچ آی وی شده و تأثیری منفی بر سیستم‌های بهداشتی 
گذاشته و از دسترسی به محصولات پزشکی و همچنین فناوری و مشارکت‌های 
مقرون به صرفه از جمله با موسسات مالی بین المللی جلوگیری می‌کند. در شرایط 
کنونی ناشی از همه گیری کرونا، تأثیرات منفی چنین اقداماتی بر سلامت عمومی‌در 
ایران به ویژه بر زنان، کودکان، نوجوانان، سالخوردگان و افراد دارای معلولیت افزایش 
یافته است. به گفته این دیپلمات عالیرتبه کشورمان به خطر انداختن سلامت و 
امنیت مردم برای اهداف سیاسی نه تنها غیرقانونی است، بلکه جنایت جنگی و 
جنایتی علیه بشریت محسوب می‌شود و مسئولیت بین المللی به دنبال دارد. 
مسئولیت اخلاقی حکم می‌کند تا با چنین تحریم‌هایی به شدت مخالفت کرده و 

خواستار برچیده شدن سریع آنها شویم.
ایاالت متحده از تحریم‌های یکجانبه و چندجانبه برای تغییر در سیاست‌های 
کشورها استفاده می‌کند. اثر این تحریم‌ها بر کشورهای تحریم شده افزایش مرگ و 
میرها، بیماری‌ها، گرسنگی و سوء تغذیه جمعیت غیرنظامی، فروپاشی زیرساخت‌ها 
و تخریب اقتصاد غیر قابل انکار بوده است. چنین تحریم‌هایی به وضوح قوانین بین 
المللی و منشور سازمان ملل را از طریق تجاوز به حقوق بشر و حق حاکمیت ملی 
نقض می‌کند. با این حال به نظر می‌رسد برای ایالات متحده در معرض خطر قرار 
دادن جان جمعیت بزرگی از مردم به بهانه تحریم اهمیتی ندارد و آنچه مهم است 

پیشبرد سیاست‌های خود است.

 پیامدهای سکوت جامعه جهانی مقابل تروریسم اقتصادی

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله‌ای
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي )پالايشگاه نهم )فاز 12(( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( تامين نمايد:

2000093498000136شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 مناقصه شماره                   R9/99/024                  ------                         به شماره تقاضاي                    9910017شماره مناقصه و تقاضا 

لوازم یدکی تویوتاهای شرکتی پالایشگاه نهمموضوع و شرح مختصر اقلام درخواستی

9.800.000.000  ريالمبلغ برآوردي مناقصه 

490.000.000  ريالمبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تضمين شركت در فرايند ارجاع كار بصورت كيي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزيران مي‌باشد.نوع تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تاريخ‌هاي مهم در فرآيند برگزاري 
مناقصه از طريق سامانه ستادايران

1400/04/22زمان اولين انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی:

1400/05/02مهلت بارگيري و دريافت اسناد ارزيابی کيفی از سامانه ستادا يران:

مهلت بارگذاري و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزيابی کيفی در 
1400/05/16سامانه ستاد ايران:

آخرين مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی 
پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد.و مالی در سامانه ستادايران

آدرس مناقصه‌گزار
استان بوشهر، كنگان- يكلومتر 15 جاده عسلويه- مجتمع گاز پارس جنوبي، پالايشگاه نهم)فاز12( - كدپستي: 7539171057 

تلفن: 07731463913 - 07731463728-  فكس: 07731463327 -07731463351

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد وبه پیشنهاد‌های خارج 
از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. 

مناقصه گران مي‌توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن‌های 07731463728 – 07731463913  تماس حاصل فرمايند. 

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

نوبت اول

شناسه آگهی: 1161466

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/21     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/22


